
令和２年７月２２日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染予防について(第17報 7月22日時点)

桐始結花の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきま

して、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげさまで学校におきましては感染

予防対策を講じながらも、これまで通常の教育活動を行うことができており、来週からは

期末考査、再来週末には終業式を迎える運びとなっています。

しかしながら、全国的に新規感染者が増加する中、兵庫県におきましても新規感染者が

連日１０人を超えており、兵庫県は７月１７日(金)に「感染警戒期」に入ったことを宣言

いたしました。そして県民に対して、東京都など人口密集地や感染が再拡大している地域

との不要不急の往来の自粛などを求めています。

また、県内の中学校や高等学校において、教職員や生徒の感染が発生しています。

本校におきましては、引き続き通常の教育活動を継続いたしますが、「感染警戒期」で

あることを踏まえ、改めて、マスクの着用（熱中症予防等のためマスクを外すときは十分

な距離を確保すること）、手洗いや消毒の励行、３密の回避や飛沫感染の防止など機会あ

る毎に生徒への注意喚起を行うとともに、授業等におきましても、３密の回避、飛沫感染

の防止、換気、各所の消毒など、感染予防を徹底しながら学校教育活動を進めてまいりま

す。

ご家庭におかれましても、改めて、毎日の検温や健康観察、外出時のマスクの着用、感

染拡大地域への不要不急の外出を控えるなど、一層の感染予防に努めて頂きますよう、ご

協力のほどお願い申し上げます。併せまして、発熱・風邪等、新型コロナウイルスに係る

体調不良は公欠としています。そのような症状がある場合は、学校にご連絡のうえ、登校

しないようよろしくお願い申し上げます。


